parte actora MAEBA SRL, con domicilio en calle Salta 173, S.M. de Tucumán y en tal carácter inicia
juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de PALOMINO,JOSEFINA DEL VALLE, DNI.
N°:26.405.028, con domicilio en B° EVA PERON ,MZNA B, LT 14 - FAMAILLA, por la suma de
Pesos: ochocientos cuatro mil setecientos ($804.700), con más sus intereses, gastos y costas.

 Sustenta su pretensión en tres pagarés a la vista y sin protesto:

 Uno por $288.000.- librado en fecha 27/11/23, d queel pagó a cuenta de la suma de $72.000,
resultando un saldo impago de $216.000, y que a la fecha se encuentra vencido;

[...]

I.- HACER LUGAR a la demanda incoada por MAEBA SRL, y en consecuencia dictar sentencia
monitoria ordenando llevar adelante la ejecución en contra de PALOMINO,JOSEFINA DEL VALLE
DNI. N°:26.405.028 hasta que se haga íntegro pago del capital adeudado por la suma de pesos
trescientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y cinco con 04/100 ($345.445,04), con más
la suma de $500.000 calculadas por acrecidas. El monto reclamado devengará desde la mora
(28/08/2024, 07/10/2024 y 06/09/2024) y hasta su efectivo pago interés equivalente a la tasa activa
que cobra el Banco de la Nación Argentina en operaciones de descuento a 30 días.